СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

тридцать третьей сессии
	 29.12.2022г.
	                                                     № 176

с. Баган
Об утверждении плана работы Совета депутатов

Баганского сельсовета на 2023 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Баганского сельсовета, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Баганского сельсовета на 2023 год (прилагается).

2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель

Совета депутатов

Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                               И.В.  Абакумова
	Согласованно
Глава Баганского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области

К.В. Маслик
_____________
	Утверждено решением

тридцать третьей сессии

Совета депутатов

Баганского сельсовета
Баганского района

Новосибирской области
от 29 декабря 2022 года

ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Баганского сельсовета на 2023год

	№ п/п
	Вопросы, выносимые на обсуждение
	Срок рассмотрения
	Ответственный за подготовку вопроса
	Докладчик

	I. Сессии Совета депутатов

	1.
	О проекте отчета, об исполнении бюджета Баганского сельсовета за 2022год
	I квартал
	Комиссия по бюджету, налогам, собственности и развитию территории
	Глава Баганского сельсовета

	2.
	Об исполнении бюджета Баганского сельсовета за 2022 год
	II квартал
	Комиссия по бюджету, налогам, собственности и развитию территории
	Глава Баганского сельсовета

	3.
	О внесении изменений в решение тридцать третьей сессии Совета депутатов от 29.12.2022 № 168  «О бюджете Баганского сельсовета на 2023 и плановый период 2024-2025 годов»

за I квартал 2023 года
	I квартал
	Комиссия по бюджету, налогам, собственности и развитию территории
	Глава Баганского сельсовета

	4.
	О плане работы Совета депутатов Баганского сельсовета на 2024 год
	IV квартал
	Совместные комиссии
	председатель

Совета депутатов

Баганского

сельсовета

	5.
	Об итогах работы Совета депутатов Баганского сельсовета на 2023 год
	IV квартал
	Совместные комиссии
	председатель

Совета депутатов

Баганского

сельсовета

	6.
	О принятии в муниципальную собственность Баганского сельсовета объектов недвижимости
	I квартал по необходимости
	Комиссия по социальным вопросам, соблюдению законности и правопорядка
	председатель

Совета депутатов

Баганского

сельсовета

	7.
	О принятии изменений в Устав муниципального образования Баганского сельсовета
	I квартал по необходимости
	Комиссия по социальным вопросам, соблюдению законности и правопорядка
	юрист администрации Баганского сельсовета

	8.
	О внесении изменений в Положение «Об оплате труда в органах местного самоуправления Баганского сельсовета»
	I квартал по необходимости
	Комиссия по социальным вопросам, соблюдению законности и правопорядка
	юрист администрации Баганского сельсовета

	9.
	О внесении изменений в реестр собственности муниципального образования Баганского сельсовета за II квартал 2023 года
	II квартал по необходимости
	Комиссия по социальным вопросам, соблюдению законности и правопорядка
	специалист администрации Баганского сельсовета

	10.
	О принятии проекта изменения в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области
	II квартал по необходимости
	Комиссия по социальным вопросам соблюдению законности и правопорядка
	юрист администрации Баганского сельсовета

	11.
	О внесении изменений в решение тридцать третьей сессии Совета депутатов от 29.12.2022 № 168  «О бюджете Баганского сельсовета на 2023 и плановый период 2024-2025 годов»

за II квартал 2023 года
	II квартал
	Комиссия по бюджету, налогам, собственности и развитию территории
	Глава Баганского сельсовета

	12.
	О принятии в муниципальную собственность Баганского сельсовета объектов недвижимости
	II квартал по необходимости
	Комиссия по социальным вопросам соблюдению законности и правопорядка

	 председатель Совета депутатов Баганского сельсовета

	13.
	О внесении изменений в решение тридцать третьей сессии Совета депутатов от 29.12.2022 № 168  «О бюджете Баганского сельсовета на 2023 и плановый период 2024-2025 годов»

за III квартал 2023 года
	III квартал
	Комиссия по бюджету, налогам, собственности и развитию территории
	Глава Баганского сельсовета

	14.
	О принятии Положений в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	III квартал по необходимости
	Все комиссии
	юрист администрации Баганского сельсовета

	15.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Баганского сельсовета
	III квартал по необходимости
	Комиссия по социальным вопросам, соблюдению законности и правопорядка
	юрист администрации Баганского сельсовета

	16.
	О внесении изменений в комплексную программу развития  Баганского сельсовета
	IV квартал
	Совместные комиссии
	специалист администрации Баганского сельсовета

	17.
	О бюджете Баганского сельсовета на 2024 год

и плановый период

2025-2026 годов
	IV квартал
	Комиссия по бюджету, налогам, собственности и развитию территории
	Глава Баганского сельсовета

	18.
	О внесении изменений в решение тридцать третьей сессии Совета депутатов от 29.12.2022 № 168  «О бюджете Баганского сельсовета на 2023 и плановый период 2024-2025 годов»

за IV квартал 2023 года
	IV квартал
	Комиссия по бюджету, налогам, собственности и развитию территории
	Глава Баганского сельсовета

	II   Публичные слушания

	1.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Баганского сельсовета
	По мере необходимости
	Комиссия по социальным вопросам, соблюдению законности и правопорядка
	юрист администрации Баганского сельсовета

	2.
	О проекте отчета об исполнении бюджета Баганского сельсовета за 2022 год
	I квартал
	Комиссия по бюджету, налогам, собственности и развитию территории
	Глава Баганского сельсовета

	3.
	О проекте бюджета Баганского сельсовета на 2024 год и плановый период  2025– 2026 годов
	IV квартал
	Комиссия по социальным вопросам, соблюдению законности и правопорядка,
комиссия по бюджету, налогам, собственности и развитию территории
	председатель

Совета депутатов

Баганского

сельсовета

	III Работа постоянных  комиссий

	1.
	- Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов, выносимых на сессию и выработке по ним проектов решений.

	2.
	- Участие в мероприятиях, входящих в компетенции комиссий.

	IV Гласность в работе Совета депутатов

	1.
	- Опубликование решений и нормативно правовых актов Совета депутатов в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета».

	2.
	- Участие депутатов в проведении сходов граждан, в работе сессии, в публичных слушаниях, опросах населения, различных массовых мероприятиях.

Председатель

Совета депутатов

Баганского сельсовета
Баганского района

Новосибирской области                                                                        И.В.  Абакумова